Категория дела: 206 – о взыскании неосновательного обогащения

УИД 91MS0092-01-2023-000605-49

Дело № 2-93-483/2023

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

09 августа 2023 года                                          Республика Крым, пгт. Черноморское

Мировой судья судебного участка №92 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым и.о. мирового судьи судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Байбарза О.В., при секретаре судебного заседания Гальцовой Е.Е., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Санкт-Петербургского государственного казённого учреждения «Городской информационно-расчётный центр» к Андрееву Александру Николаевичу о взыскании неосновательно полученной ежемесячной денежной выплаты,

руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

РЕШИЛ:

Иск СПб ГКУ «Городской информационно-расчётный центр» к Андрееву Александру Николаевичу о взыскании неосновательно полученной ежемесячной денежной выплаты – удовлетворить.

Взыскать с Андреева Александра Николаевича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС, паспортные данные гражданина Российской Федерации: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, в пользу Санкт-Петербургского государственного казённого учреждения «Городской информационно-расчётный центр», юридический адрес: 195112, г. Санкт-Петербург, пр-кт Шаумяна, д. 20 (ОКПО 03183834, ОКОГУ 49003, ОГРН 1037816016457, ИНН 7806042256, КПП 780601001) неосновательно полученную ежемесячную денежную выплату в размере СУММА.

Реквизиты для перечисления денежных средств: УФК по г. Санкт-Петербургу (Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга, лицевой счет 04722001210), счет получателя 03100643000000017200, ИНН 7825675663, КПП 784201001, БИК 014030106, ОГРН 1037816016457, банковский счет 40102810945370000005, банк: Северо-Западное ГУ Банка России /УФК по г. Санкт-Петербургу, ОКТМО 40911000.

Взыскать с Андреева Александра Николаевича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС, паспортные данные гражданина Российской Федерации: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, в доход местного бюджета государственную пошлину в размере СУММА.

Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании  в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                  подпись                           О.В. Байбарза

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

судебного участка №92

Черноморского судебного района и.о.

Мирового судьи судебного участка №93

Черноморского судебного района

                              подпись

              О.В. Байбарза